本次发行完成后，公司总资产与净资产规模将显著提高，公司资产负债率将

相应下降；公司资本结构将更加稳健合理，抗风险能力将进一步加强。

本次非公开发行募集资金主要用于新恩智浦产品线项目、高通骁龙处理器

IOT 解决方案项目及瑞声开泰（AAC）金属机壳一体化产品线项目。由于市场对

新产品的接受需要一定的时间，不排除在本次发行完成后，公司总股本增加导致

每股收益在短时间内被摊薄的可能。随着市场对新产品认可度的不断提高，本次

上海润欣科技股份有限公司   2016 年度非公开发行 A 股股票预案

第 52 页

募集资金投资项目的效益将逐渐实现，新产品的销售收入及销售利润将以较快速

度增长，带动公司的业务规模不断扩张、产品市场影响力逐步提升、综合竞争实

力持续增强，长期来看公司的盈利能力和净资产收益率水平将回升至较好水平，

财务状况将进一步改善。

上海润欣科技股份有限公司   2016 年度非公开发行 A 股股票预案

第 53 页

第三节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务与资产整合计划、公司章程、股东结构、高管人员结

构、业务结构的变动情况

（一）本次发行对公司业务发展的影响

目前公司主营业务聚焦在 IC 分销业务，主要通过向客户提供包括 IC 应用解

决方案在内的技术支持服务，形成 IC 产品的销售。公司分销的 IC 产品以通讯连

接芯片和传感器芯片为主，本次非公开发行完成后，募集资金投资项目将紧紧围

绕公司目前的主营业务展开，进一步拓展、延伸、深化主营业务领域，扩大公司

规模，提升公司的行业竞争优势，提升公司的盈利能力，保证公司的可持续发展。

本次发行后，公司的主营业务范围保持不变，不会导致公司业务和资产的整

合。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次拟发行股票数量为不超过 1,350.00 万股（含 1,350.00 万股）人民币普

通股（A股）。本次发行完成后，公司股本及注册资本将相应增加，公司将按照

发行的实际情况对《公司章程》中与股本及注册资本相关的条款进行修改，并办

理工商变更登记，此外暂无其他调整计划。

（三）本次发行对公司股权结构的影响

本次发行完成后，公司的股东结构将根据发行情况相应发生变化。根据最终

发行价格的实际情况，预计将增加不超过 1,350.00 万股限售股或流通股。假设

前十大股东不参与认购本次非公开发行的股票，按照发行 1,350.00 万股计算，

本次非公开发行前后公司股权结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

上海润欣信息技术有限公司 38,250,000  31.88%  38,250,000  28.65%

上海磐石欣胜投资合伙企业

(有限合伙)
13,500,000  11.25%  13,500,000  10.11%

上海润欣科技股份有限公司   2016 年度非公开发行 A 股股票预案

第 54 页

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

领元投资咨询(上海)有限公

司
11,295,000  9.41%  11,295,000  8.46%

上海银燕投资咨询有限公司 6,039,000  5.03%  6,039,000  4.52%

北京金凤凰投资管理中心(有

限合伙)
5,994,000  5.00%  5,994,000  4.49%

上海时芯投资合伙企业(有限

合伙)
5,220,000  4.35%  5,220,000  3.91%

上海赢领投资合伙企业(有限

合伙)
4,410,000  3.68%  4,410,000  3.30%

杨海 1,800,000  1.50%  1,800,000  1.35%

曹文洁 1,800,000  1.50%  1,800,000  1.35%

君华投资咨询(上海)有限公

司
1,692,000  1.41%  1,692,000  1.27%

其它公众投资者 30,000,000 25.00% 30,000,000 22.47%

本次非公开发行对象 - - 13,500,000 10.11%

合计 120,000,000 100.00% 133,500,000 100.00%

本次发行前，公司实际控制人郎晓刚、葛琼合计控制的公司表决权股份比例

为 46.31%。本次发行后，郎晓刚、葛琼合计控制的公司表决权股份比例为 41.64%，

仍为公司的实际控制人，因此，本次非公开发行股票不会导致公司实际控制权发

生变化。

同时，本次非公开发行的实施不会导致公司股权分布不具备上市条件。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

本次非公开发行不会导致高管人员的结构发生变动。截至本预案公告日，公

司尚无对高管人员结构进行调整的计划。

（五）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金投资的项目系对主营业务相关领域的拓展、延伸和

深化，项目实施后主营业务更加突出，公司整体业务结构更加合理、稳定。因此

本次发行后公司业务结构不会发生重大变化。

上海润欣科技股份有限公司   2016 年度非公开发行 A 股股票预案

第 55 页

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次公开发行股票完成后，公司净资产总额和每股净资产将有较大幅度增加，

资产负债率水平将相应下降，这将进一步增强公司的后续持续融资能力和抗风险

能力。

由于“新恩智浦产品线项目”、“高通骁龙处理器 IOT 解决方案项目”、“瑞